
28 de Agosto de 2020 - ANO - XIX. Nº 2028 - Pág  01 a 08

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIA
PORTARIA Nº04/2020, de 26 de AGOSTO de 2020. O PRESIDENTE
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°. ENQUADRAR

no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso II e artigo
143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único da Lei Orgânica do Município de
Caucaia, combinado com o artigo 4º, inciso V do Decreto nº. 516/2013 e;

o disposto no art. 16, inciso III e ainda, o cumprimento
do interstício de que trata o §1º do artigo 23 da Lei nº. 2255/2011;

no Plano de Cargos e Carreiras do
Grupo Ocupacional Gestão Pública, de que trata a Lei nº. 2255/2011, a
servidora abaixo relacionada:

MATR NOME REF
ANTERIOR

REF ATUAL

70434 FRANCISCA JULIANE
BATISTA DO NASCIMENTO

A6 B1

Art. 2°.
Mirela Zaranza de Sousa -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
financeiros retroagirão a 12 de agosto de 2020.
Presidente do Instituto de Previdência do Município de Caucaia

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:ALIPIO DE PAULO DE
ARAUJO APOLONIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:ANTONIO IRANILSON
NASCIMENTO OLIVEIRA.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA
DASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-02. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRACOSTADASILVA. Inciso II
do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto
na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-18. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE:
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações
posteriores, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as
partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de 2020.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-49. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de

o

o

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATOS

educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE:
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações
posteriores, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as
partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de 2020.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-34. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA. Inciso
II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do
disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE,
07 de agosto de 2020.
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-54. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-48. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-04. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de

CONTRATADO:ANTONIO LUIS
OLIVEIRA DO CARMO.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:CARLOS ANTONIO
BARRETO PEREIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:BRENO DE SOUSA
GADELHA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILABEZERRACOSTADASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:CELIO MENDES DA
CRUZ.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILABEZERRACOSTADASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:CLEYTON GARCIA DE
SOUZA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

o

o

o

o

o



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Agosto de 2020 - Nº 2028

agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-51. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto
de 2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-29. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRACOSTADASILVA. Inciso II
do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto
na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-52. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:DANIEL ANGELO
MOREIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:ELIANDRO PEREIRA
CAVALCANTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

o

o

educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-28. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE:
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações
posteriores, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as
partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de 2020.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-36. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA. Inciso
II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do
disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE,
07 de agosto de 2020.
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADO:DANIEL ALVES
MOREIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILABEZERRACOSTADASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:FRANCISCO DE ASSIS
MARQUES DA CONCEIÇÃO.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA
DASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:FRANCISCO ADILSON
VIEIRA DE SOUSA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

o

o

o



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Agosto de 2020 - Nº 2028

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:FRANCISCO GARCIA DA
ROCHA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:FRANCISCO ROMULO
MENEZES DE SOUSA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:FRANCISCO TEIXEIRA
DOS REIS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:GERLANDIO SAMPAIO
DA SILVA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:FRANCISCO VITOR DE
ALMEIDA COSTA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-17. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto
de 2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-09. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
Educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRACOSTADASILVA. Inciso II
do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto
na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-46. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto
de 2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-40. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto
de 2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-43. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRACOSTADASILVA. Inciso II
do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto
na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal de
Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-22. Credenciamento de pessoas físicas para a

o

o

o

o

o

prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA. Inciso
II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do
disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE,
07 de agosto de 2020.
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-23. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-60. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
Educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE:
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações
posteriores, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as
partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de 2020.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-10. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA. Inciso
II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do
disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE,
07 de agosto de 2020.
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-30. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-59. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA. Inciso II do art. 79,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de

CONTRATADO:GLEYDSON DE
ARAUJO APOLONIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:GLEYDSON SOUSA DA
SILVA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILABEZERRACOSTADASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:JOÃO PEDRO
NASCIMENTO PEREIRA.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:JEFFERSON AUGUSTO
MARTINS MENEZES.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:JOARITO DE LIMA
SOUSA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILABEZERRACOSTADASILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:JOEL DA COSTA
ABREU.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

o

o

o

o

o

o



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Agosto de 2020 - Nº 2028

agosto de 2020.
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-39. Credenciamento de pessoas físicas para
a prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA.
Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além
do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes.
Caucaia/CE, 07 de agosto de 2020.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-13. Credenciamento de pessoas físicas para
a prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA. Inciso I do art.
79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.
Informamos que TCHARLES GUERRA DE SOUZA trabalhou na
função de auxiliar de mecânico até o dia 07/08/2020, para esta citada
Secretaria. Informamos que houve diversas tentativas de localizá-lo,
mas todas sem sucesso. Informamos que TCHARLES GUERRA DE
SOUZA se encontra com o contrato decorrente do chamamento público
rescindido, tendo em vista o abandono da função. Informamos que,
tendo em vista o direito do contraditório e ampla defesa, será concedido
o prazo de 05 (cinco) dias para que o referido profissional se apresente na
secretaria de educação com as devidas justificativas de sua ausência.
Caucaia/CE, 28 de agosto de 2020.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-44. Credenciamento de pessoas físicas para
a prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE:
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações
posteriores, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre
as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de 2020.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal
de Educação.

APrefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-45. Credenciamento de pessoas físicas para
a prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA. Inciso II do art.
79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020.
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

APrefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.04.08.002-61. Credenciamento de pessoas físicas para
a prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura
escolar, para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA.
Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:JOSE AURICELIO
GOMES FERREIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:TCHARLES GUERRA
DE SOUZA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA-

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:JOSE ERINILDO
SILVA DO NASCIMENTO.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:JOSE JULIO DUARTE
DE ABREU.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:JOSE RIBAMAR
MARCULINO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

o

o

o

o

o

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes.
Caucaia/CE, 07 de agosto de 2020.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Educação.

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao
Contrato n° 2019.04.08.002-58. Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa
revitalização da infraestrutura escolar, para dar continuidade as ações
desenvolvidas pela secretaria de educação, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

ASSINA
PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula 8ª
do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de
2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao
Contrato n° 2019.04.08.002-32. Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa
revitalização da infraestrutura escolar, para dar continuidade as ações
desenvolvidas pela secretaria de educação, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

ASSINA
PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula 8ª
do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de
2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao
Contrato n° 2019.04.08.002-64. Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa
revitalização da infraestrutura escolar, para dar continuidade as ações
desenvolvidas pela secretaria de educação, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

ASSINA
PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula 8ª
do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de
2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao
Contrato n° 2019.04.08.002-42. Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa
revitalização da infraestrutura escolar, para dar continuidade as ações
desenvolvidas pela secretaria de Educação, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

ASSINA
PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula 8ª
do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de
2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao
Contrato n° 2019.04.08.002-47. Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa
revitalização da infraestrutura escolar, para dar continuidade as ações
desenvolvidas pela secretaria de Educação, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

ASSINA
PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula 8ª
do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 07 de agosto de
2020. Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

CAMILA BEZERRA COSTA
DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:KLEILSON DA ROCHA DE SOUSA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:LEANDRO MOURA DE SOUZA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:LUCAS DUARTE DOS SANTOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:MARCELIO OLIVEIRA CASTRO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:MARCIANO ALVES DE OLIVEIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

o

o

o

o

o



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Agosto de 2020 - Nº 2028

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Município de Caucaia/CE, através da
, torna público o extrato do

. O presente termo aditivo tem por finalidade o acréscimo de valor ao Contrato mencionado, cujo FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO Ä DEMANDA DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA.

O presente aditivo irá proporcionar um acréscimo ao valor originário do contrato num montante de
, que alterará o valor contratual de

para o valor final de
, que corresponde a um acréscimo de do valor inicial para os , conforme

especificado a seguir

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20190328002.34 objeto é

: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. : COSMA
SILVA OLIVEIRA – ME. : R$ 75.186,64
(setenta e cinco mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) R$ R$ 303.714.74 (trezentos e três mil,
setecentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos)

25% (vinte e cinco porcento) Lotes II, III, IV, V, VII, IX e X

CONTRATANTE CONTRATADA
OBJETO

R$ 378.901,38 (trezentos e setenta e oito mil, novecentos e um reais e trinta
e oito centavos)

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

(...)
Onde se lê:

LOTE I

Leia-se:
LOTE II

(...)
Onde se lê:

LOTE IX

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
UND QTD 0,25 UNIT

VR
CONTRA

TO
VR 25%

01

EXTRATOR DE GRAMPO -
Especificação: extrator de grampos, em
metal, tipo espátula.

UND 270 67 R$ 2,40 R$ 648,00 R$ 160,80

02

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO
PIRANHA - Especificação: extrator de
grampo, tipo piranha, em metal revestido
com plástico.  Removem grampos nº 10,
24/6 e 26/6, dimensões
56mmx38mmx45mm, peso 25 gramas.

UND 90 22 R$ 6,70 R$ 603,00 R$ 147,40

03

GRAMPEADOR 100 FOLHAS -
Especificação: grampeador de mesa,
metálico, tamanho grande, com capacidade
para grampear 100 folhas.

UND 3 0 R$ 94,30 R$ 282,90 R$ 0,00

04

GRAMPEADOR 12 FOLHAS -
Especificação: grampeador em metal com
capacidade para 12 folhas.

UND 36 9 R$ 4,06 R$ 146,16 R$ 36,54

05

GRAMPEADOR 240 FOLHAS -
Especificação: grampeador, de mesa,
metálico, tamanho grande, com capacidade
para grampear 240 folhas. UND 1 0 R$ 174,00 R$ 174,00 R$ 0,00

06

GRAMPEADOR 25 FOLHAS -
Especificação: grampeador de mesa 26/6,
metálico, tamanho médio, com capacidade
para grampear 25 folhas.

UND 72 18 R$ 14,50
R$

1.044,00
R$ 261,00

07

GRAMPEADOR 50 FOLHAS -
Especificação: grampeador de mesa,
metálico, tamanho grande, com capacidade
para grampear 50 folhas.

UND 21 5 R$ 39,90 R$ 837,90 R$ 199,50



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Agosto de 2020 - Nº 2028

08

PERFURADOR 02 FUROS GRANDE
ATÉ 60 FLS FERRO NA COR CINZA –
Especificação: perfurador 02 furos grande
para até 60 folhas, ferro cinza, perfurador
de papel, com capacidade máxima de
perfuração de 45 a 60 folhas de papel,
gramatura mínima de 75 g/m2, estrutura
metálica com pintura eletrostática, com
dois furos, capacidade para fazer furos de
no mínimo 5 mm, com base plástica
removível. Na embalagem deverão estar
impressos os dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

UND 3 0 R$ 42,35 R$ 127,05 R$ 0,00

09

PERFURADOR DE E.V.A. 16MM –
Especificação: perfurador de E.V.A. capa
plástica de proteção na área do corte, para
papel e eva de até 2mm. UND 21 5 R$ 5,12 R$ 107,52 R$ 25,60

10

PERFURADOR DE E.V.A. 25MM –
Especificação: perfurador de E.V.A. capa
plástica de proteção na área do corte, para
papel e eva de até 2mm.

UND 27 6 R$ 7,93 R$ 214,11 R$ 47,58

11

PERFURADOR DE E.V.A. 50MM –
Especificação: perfurador de E.V.A. capa
plástica de proteção na área do corte, para
papel e eva de até 2mm.

UND 18 4 R$ 24,36 R$ 438,48 R$ 97,44

12

PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS
- Especificação: Perfurador de papel, em
metal, com capacidade para perfurar 20
folhas.

UND 90 22 R$ 7,12 R$ 640,80 R$ 156,64

13

PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS
- Especificação: perfurador de metal com
base plástica antideslizante, pintura
eletrostática, com capacidade para perfurar
25 folhas.

UND 72 18 R$ 37,90
R$

2.728,80
R$ 682,20

15

PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS
- Especificação: perfurador de papel,
metálico com capacidade para perfurar 50
folhas.

UND 21 5 R$ 39,35 R$ 826,35 R$ 196,75

16

PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS
- Especificação: perfurador de papel, em
metal, com capacidade para perfurar 70
folhas.

UND 7 1 R$ 189,12
R$

1.323,84
R$ 189,12

TOTAL INICIAL DO LOTE IX R$
R$ 10.142,91

TOTAL DO LOTE IX APÓS ADITIVO R$ 21.909,60

Leia-se:
LOTE IX

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
UND QTD 0,25 UNIT

VR
CONTRA

TO
VR 25%

01

EXTRATOR DE GRAMPO -
Especificação: extrator de grampos, em
metal, tipo espátula.

UND 270 67 R$ 2,40 R$ 648,00 R$ 160,80

02

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO
PIRANHA - Especificação: extrator de
grampo, tipo piranha, em metal revestido
com plástico.  Removem grampos nº 10,
24/6 e 26/6, dimensões
56mmx38mmx45mm, peso 25 gramas.

UND 90 22 R$ 6,70 R$ 603,00 R$ 147,40



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Agosto de 2020 - Nº 2028

03

GRAMPEADOR 100 FOLHAS -
Especificação: grampeador de mesa,
metálico, tamanho grande, com capacidade
para grampear 100 folhas.

UND 3 0 R$ 94,30 R$ 282,90 R$ 0,00

04

GRAMPEADOR 12 FOLHAS -
Especificação: grampeador em metal com
capacidade para 12 folhas.

UND 36 9 R$ 4,06 R$ 146,16 R$ 36,54

05

GRAMPEADOR 240 FOLHAS -
Especificação: grampeador, de mesa,
metálico, tamanho grande, com capacidade
para grampear 240 folhas. UND 1 0 R$ 174,00 R$ 174,00 R$ 0,00

06

GRAMPEADOR 25 FOLHAS -
Especificação: grampeador de mesa 26/6,
metálico, tamanho médio, com capacidade
para grampear 25 folhas.

UND 72 18 R$ 14,50
R$

1.044,00
R$ 261,00

07

GRAMPEADOR 50 FOLHAS -
Especificação: grampeador de mesa,
metálico, tamanho grande, com capacidade
para grampear 50 folhas.

UND 21 5 R$ 39,90 R$ 837,90 R$ 199,50

08

PERFURADOR 02 FUROS GRANDE
ATÉ 60 FLS FERRO NA COR CINZA –
Especificação: perfurador 02 furos grande
para até 60 folhas, ferro cinza, perfurador
de papel, com capacidade máxima de
perfuração de 45 a 60 folhas de papel,
gramatura mínima de 75 g/m2, estrutura
metálica com pintura eletrostática, com
dois furos, capacidade para fazer furos de
no mínimo 5 mm, com base plástica
removível. Na embalagem deverão estar
impressos os dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

UND 3 0 R$ 42,35 R$ 127,05 R$ 0,00

09

PERFURADOR DE E.V.A. 16MM –
Especificação: perfurador de E.V.A. capa
plástica de proteção na área do corte, para
papel e eva de até 2mm. UND 21 5 R$ 5,12 R$ 107,52 R$ 25,60

10

PERFURADOR DE E.V.A. 25MM –
Especificação: perfurador de E.V.A. capa
plástica de proteção na área do corte, para
papel e eva de até 2mm.

UND 27 6 R$ 7,93 R$ 214,11 R$ 47,58

11

PERFURADOR DE E.V.A. 50MM –
Especificação: perfurador de E.V.A. capa
plástica de proteção na área do corte, para
papel e eva de até 2mm.

UND 18 4 R$ 24,36 R$ 438,48 R$ 97,44

12

PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS
- Especificação: Perfurador de papel, em
metal, com capacidade para perfurar 20
folhas.

UND 90 22 R$ 7,12 R$ 640,80 R$ 156,64

13

PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS
- Especificação: perfurador de metal com
base plástica antideslizante, pintura
eletrostática, com capacidade para perfurar
25 folhas.

UND 72 18 R$ 37,90
R$

2.728,80
R$ 682,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 28 DE AGOSTO DE 2020 - ANO XIX Nº 2028

15

PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS
- Especificação: perfurador de papel,
metálico com capacidade para perfurar 50
folhas.

UND 21 5 R$ 39,35 R$ 826,35 R$ 196,75

16

PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS
- Especificação: perfurador de papel, em
metal, com capacidade para perfurar 70
folhas.

UND 7 1 R$ 189,12
R$

1.323,84
R$ 189,12

TOTAL INICIAL DO LOTE IX R$
R$ 10.142,91

TOTAL DO LOTE IX APÓS ADITIVO R$ 12.343,48

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO
Nº 2020.08.26.001

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº
2020.08.26.001

realizará no dia 10 de
setembro de 2020 às 10horas

09 de setembro

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

PREGÃO PRESENCIAL nº 2020.07.29.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA: JF da Silva Comercio
e Serviços ME com o VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DAATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINA PELA CONTRATADA: David
Rodrigues de Souza ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR
DAATA: Ordenador de Despesas
da de

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO E ABERTURA DE PROPOSTAS -
CONCORRÊNCIA Nº 2020.05.25.002 – SME.

. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de
Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade,
torna público o

cujo objeto é

. O referido EDITAL
estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do
site do TCE e a partir da
data desta publicação. A sessão pública se

,
: a partir de 28 de agosto de 2020 a partir das 12:00

horas (horário de Brasília);
de 2020 às 10:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL

. Caucaia/CE, 27 de agosto de 2020. Thaísa Maria Silva
- Pregoeira.

A Autarquia Municipal de Trânsito - AMT do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do

Autarquia Municipal de Trânsito -
AMT Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições
e implantações de materiais e equipamentos semafóricos bem como
prestações de serviços de sinalizações viárias para atender as
necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito - AMT do Município
de Caucaia/CE.

R$ 2.998.000,00 (dois
milhões, novecentos e noventa e oito mil reais)

de 01 (um) ano contado a partir da
data de sua assinatura.

.
CarlosAugusto Cavalcante Cunha.

Autarquia Municipal de Trânsito - AMT do Município
Caucaia/CE, 26 de agosto de 2020.

A Comissão de
Licitação do Município de Caucaia/CE faz saber aos interessados do
certame em epígrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREDIAL DAS ESCOLAS E QUADRAS
POLIESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, COM O
FORNECIMENTO DE MATERIAL/PEÇAS, INCLUINDO MÃO
DE OBRA, DESLOCAMENTO, FERRAMENTAL TÉCNICO

REGISTRO DE PREÇO VISANDO
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE

Data do Inicio de Cadastramento de
Proposta de Preços

Data da Disputa de Preços:

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ www.bll.org.br

www.bll.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATOS

ADEQUADO. Da análise dos recursos à vista das normas
estabelecidas no ato convocatório, como também nos pareceres
técnicos e normas jurídicas, DECIDE: pela PROCEDÊNCIA do
recurso apresentado pela empresa MPE ENGENHARIA E
SERVIÇOS S.A, alterando a decisão de sua inabilitação, declarando-
a . Informamos que a
Autoridade Superior Ratificou a decisão proferida pela Comissão de
Licitação, pelas razões expostas no julgamento de recurso e seus
anexos. Desse modo a data da sessão pública para ABERTURA DO
ENVELOPE “B” - PROPOSTA DE PREÇOS será realizada no dia
31/08/2020 (segunda-feira), às 08h no Departamento de Licitações
do Município. CAUCAIA/CE, 26 de agosto de 2020.

,
AVISO DE EXTRATO RESUMIDO DO RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - APÓS
AVALIAÇÃO TÉCNICA – PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA
DE PREÇOS Nº 2019.09.16.004, cujo objeto:

.

o julgamento das propostas de
Preços, realizada pela Comissão Técnica Especial - CTE

CONSÓRCIO GAIASAT-NAVOR constituído
pelas empresas GAIASAT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIAS
ESPACIAIS LTDA- EPP e NAVOR ENGENHARIA LTDA;
GREENBRAZIL ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA EPP;

. H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA; . ESPAÇO PLANO - ARQUITETURA E
CONSULTORIA S/S LTDA

Diante do exposto,
nformamos,

ainda, que o inteiro teor de julgamento das Propostas, encontra-se no
parecer técnico, no sítio /, e disponível
na

habilitada para prosseguimento no certame

Ana Paula

Lima Marques - PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

E X T R AT O R E S U M I D O D O R E S U LTA D O D E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - APÓS
AVALIAÇÃO TÉCNICA – PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.09.16.004. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CE

CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO DE ARBORIZAÇÃO URBANA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, NO ÂMBITO DO
PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE
CAUCAIA/CE A Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Caucaia CE, torna publico, para conhecimento dos
interessados do certame em epígrafe

. Empresas
classificadas: 1.

2.

3
4

. Empresa Vencedora: H. MARTINS
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA,
por apresentar a maior nota final no total de 95,10 (nove cinco
vírgula um zero) pontos e no valor global de R$ 436.483,51
(quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais
e cinquenta e um centavos). fica aberto o prazo
recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b”. I

sala de licitação do Departamento de Gestão de Licitação do
Município de Caucaia/Ce, endereço Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE no horário de expediente ao
público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545.

https://licitacoes.tce.ce.gov.br

Caucaia/CE, 27 de agosto de 2020. Maria Fabiola Alves Castro –
Presidente da CPL.


